
Apostlenes gjerninger kapittel 10                 
- Peter og Kornelius 
 

Oppsummering 

➢ En romersk offiser i Cæsarea som heter Kornelius, som frykter og ber til Gud, og 

som gir gaver til fattige jøder, får se en engel i et syn. Engelen sier at han skal 

sende bud på Simon Peter i Jaffa. Ha sender tre av sine menn.  

➢ Samtidig er Peter i bønn, og får se en duk fra himmelen full av alle dyr og fugler. 

En stemme sier «Slakt og spis», men Peter protesterer fordi dette er uren mat for 

jødene. «Det som Gud har sagt er rent, må ikke du kalle urent», sier stemmen. 

➢ Peter undrer seg over dette synet når mennene fra Kornelius kommer og ber ham 

bli med dem til Cæsarea. Peter blir med dem, de kommer til Kornelius, og han 

forteller om engelen som bad ham hente Peter. 

➢ Peter taler til Kornelius og hans hus, og forteller at han nå skjønner at Gud ikke 

gjør forskjell på folk, men tar imot alle som frykter ham og gjør det som er rett. 

Den hellige ånd kommer over alle i huset, og de Jesustroende jødene som har 

blitt med Peter fra Jaffa er forskrekket over at Ånden også gis til hedningene. 

Peter befaler at de alle skal døpes i Jesu Kristi navn.  

 

Et bibelfaglig poeng  

Historien om Kornelius er meget viktig for forfatteren Lukas, både fordi den åpner døren for 

at hedninger (altså ikke-jøder) kan komme til tro på Jesus, bli fylt av Den hellige ånd og bli 

døpt, og fordi den åpner døren for at jøder kan omgås med hedninger (som var en 

revolusjonerende tanke). At denne hendelsen er så viktig, fremkommer av at Lukas bruker så 

mye plass på den i kapittel 10, i tillegg til at den gjenfortelles i kapittel 11 (vers 4-17), og at 

konsekvensene av hendelsen er sentrale i diskusjonene i kapittel 15,7-14.  

 

En gave  

Det som skjedde med Kornelius og hans hus var utenkelig før det skjedde. Guds rike er for 

alle. Evangeliet er for alle. Uansett hvem jeg er, hvordan livet mitt har blitt, hva jeg har gjort, 

så er Guds rike og evangeliet for meg. Ingen kan ta det fra meg.  

 

 

 



En utfordring 

Peter måtte få et veldig tydelig tegn fra Gud før han var villig til å bli med og besøke en 

hedning. Tre ganger måtte duken senkes ned, tre ganger protesterte Peter, og tre ganger 

måtte Gud si at det Gud har sagt er rent, må ikke Peter kalle for urent. Er det noe, eller noen, 

som vi ikke vil komme nær? Når Gud vil at vi skal være åpne, for nye erfaringer og nye 

mennesker, er vi villige til å lære?  

 

En bønn 

Gode Gud. Du har skapt alt og alle. Alle mennesker er skapt i ditt bilde, alle er verdsatt og 

elsket av deg. Hjelp meg til å se alle mennesker med ditt blikk.   


